202201 A25H

B £8iE%

CHINA FORTUNE SECURITIES

#7242 (603096) : B M A A R A LR K
B FRAL 8% s 45 42 e 3t

#EF (AR)

BHEE

AT Rk
P iE 4 %5 : $1050521110001
w15 021-54967577

¥R 46 : zhuzhu@cfsc. com. cn

XA HE 2022-01-24
LAt (v) 27.41
B L (o) 44.5
BIEA (87 162. 5
RABEA (B 7K 162. 5
52 AWM ASEE (L) 24.88-53. 34
AR (F7 ) 22.7
LEE ¥)
—FEH SFR300

10%

5%

0% |
-5%
-10%
-15%
-20%
-25%
-30%
-35%

& & S &® & 0o N 2

B T R SRS
KA R Wind, £EIEXFR
#a % A %

B iTksz, 202154 EHE B EE T %986. 814 T
(B3 m1. 65%, 320195 RF T #H3.5%) X F
Tk EEmEK

ARREBRETL §2015F 20195 3 4 £10% A L 3g ik
2020 F 2 E R AR DK, 202152 B AP RET
2 AL £986. 812 7T (B He¥g Aa1. 65%, 432019 F) #1 F i
3.5%) , ABERPEETLACE AR K EILZ AT H
¥, HRE, 00 FXFRBFEARXRREAZEZIES X
Z—RILFI KA. 6% K, L& FHMELHRAABEHEK,
e df 2 A RS (FUR) %, 202155372 R
{2 B BN 8 B4 ; 20215V IILTF BB BIEALERT R
KEA, B3 im1% (B20205F692%%F T iF) o FERAEK
RIE, BPREHERENETRT AL, & ERELHE
GERHENELLHBINENN TS, B FEHRELY
P UELE 0D R R Ao L RSN D IE I S SUE 3 iy s B
MAT LB BCR A5 5], A PR A A SRR E,

B A4 E 22018-20214F b Jdk 4 A I, 5 38

2018-20204 &) @l A #49. 3. 9.3, 8.81c (R b3
S HA-1.9%, —0.08%. —-5%) , VEFHFENMAH2.4, 2.4,
2. 24 (Rlre¥gsk 45 A3, 7%, —0.2%. -8.6%) ; =S4
BAE, mealkHF TR, F—, mEHRE (20172201854
HARRERE, 2007F 5 HF EE XA FH AL ESHER LS
¥oO2018F NN BB L EEIANFHBRMUATE) , &
=, 20195 AL M B R E M Bt #eh £ k42 A A A B 350K
AN3E8. 9% FL A &/ JLJL N3E25. 9%, H =, 202058 I3 %
M, 1B E IR I35, 8%38 K ., B AKE Bk 5 A &
A-FE, BV LT A S 8 A RBF VILE BIM N
K, FW, 201 52w aFarh A BRI PBEF LFH
5T AN B AIRMRAE . BN 8] Ik S Bk e K NS
MR E AT =5 LA ENE R T .

B 2022% RAIsA 5 &S E3t B

B 2017F L7 R ¥F £ B 800 A ko 8] 45 5 38 B /) T AEAR A
J&, 2018-2021F M 9F B 2 8] e 4y -F 3, 12\ S AmE
NAEERF AT Sedn (ALEE) () (RE%SY
RAEARGG L) o 20225 F A 47 RAME S LR L, 20195F
THBEA T HAZANS G “bibish4hE” , 2021F9 A i &
KR (BTAERITHAR) HEEA, RREMNGITHRT



EFRFRIRE

wwwwwwwwwwwwwwwwwww

“bibishnE” ¥HFELIE, EBSTRERR AL HE
MEmIEA S Dg T 6 5 SHIRE, 2B LBATHME A A
B CRAF, REE, FEE, ARUWARFRA LR
ARE K R EIME AR ARATFe T IR B0 &M T
Sl ZE AN, HBINENE B A P 202257 F R AT 4.

i 24

TR 8] 2021-2023F 0 N5 #8. 9, 10.6, 12.91z7, 13
FHAE A H1.65, 2.27. 2.834e T, EPSH A H1.21.
1.67. 2.087, AT RPES A 422.6. 16.4, 13.2
1&, 2021512418 N3 Zml. 6fe ey (=140775 &,
WA X W 25.1 27500/ 0%, #HM3I9T/ L) , #HLEBEH
“HLT R ERE, KEEmAHIT AR R, £
FANEARFR TR PO LI R E, ARPEXNE KT
R Z I FSATR RO AR BB R E G T,
%y “HT ZT TR

I AUess

HAARE . AT REME ., iR = AR T BN 69 K
AALECR R BN EIEFH BN R

T 48 AR 2020A 2021E 2022E 2023E
EBRAN (BFL) 876 892 1, 059 1, 286
ErE (%) 15. 5% 1. 8% 18. 7% 21. 5%
VaEAA)E (B L) 220 165 227 283
BRE (%) -8. 6% -24. 9% 37.3% 25. 0%
PEHROR S (L) 1.62 1.21 1. 67 2.08
ROE (%) 10. 6% 7. 6% 9. 9% 11. 5%

FHERR: Wind, £EIEEFTR

7 ) B fp s — I L B A D A

wmAE. Fak, AR FHA



EFRFRIRE

HEZIF S

CHINA FORTUNE SECURITIES

ol BAmA (aFa)

3 Rtk
A

e R AAF ik
JoR &

#i

H i~
HAN I At
JEAEFHT
ERREF S~

Bl % 3 &
LR T AL
A~

K EORE BT
KA T A
E| 3 Rk s
i Bt

EEh e
R
MATR ., E4B
H A A
A At
dEAh fi e
K #0483
SR A 0 f
AE i #h 5 i dat
i fir &t
A H s
Bz A

BAEME

R AA A H AL A

ALAFTE
#H)iH
AR E
A 18 o 4
s F A E T Fh
TETELH

BEEAHIE R

#FEFHAE AR

N EHAEER

AR T

4
&
4

2020A

894
139
261
720
2,014

505
4
64
22
103
28
221

2,236 2,330 2,478

89
66

155

136
2,081

2020E
223
3

5
-36
197
410
-140
468

2021E

1,362
151
381
774

2,114

555
42
26
17
103
28
216

93
66
159

159

136

2,171
2,236 2,330 2,478

2021E 2022E

167

WHER: Wind, BEIFEATE

2022E 2023E
1,483 1,515
186 211
336 403
835 924
2,266 2,447
575 607
54 57
10 4
16 15
103 103
28 28
212 208
2, 655
0 0
"7 137
66 66
183 203
183 203
136 136
2,296 2,451
2, 655
2023E
230 287
3 4
4 4
2 2
-54 -170
231 169
=17 -28
—-105 —-131
109 9

#1316 &
FA LA
ol A

HE %A

S CEE E
BT #h
FIL A

& b £

Ao Bk T
R o B
45 &

B {4245 )

# 41 i
VA R AR S
12 4 4 i

FTEM FRAR
mKH

g IR
Eg: 3t S DRLES £
& flfie
EXJES

w9 7 4% H/E
L UES

ROE

Ehie
AR
FEREA

B ERER
FOCRR S 45 &
e gLEEES

R EAE (/)
EPS

P/E

P/S

P/B

PR e

2020A
876

71
223
3
220

2020A

15. &%
—8. 6%

48. 0%
20. 9%
25. 4%
10. 6%

6. %

0.4
6.3
1.7

1.62
17.0
4.3
1.8

2021E 2022E
892 1, 059
449 570
1 1
121 136
83 85
-12 —42
12 19
204 199
-2 -3
5 2
3 2
219 296
2 7
0
221 303
53 73
167 230
2 3
165 227
2021E 2022E
1. 8% 18. 7%
-24.9%  37.3%
49 6%  46.2%
22.9%  18.8%
18.8%  21. 7%
7. 6% 9.9%
6. 8% 7. 4%
0.4 0.4
5.9 5.7
1.2 1.7
1. 21 1. 67
22.6 16. 4
4.2 3.5
1.7 1.6
BT

wmAE. Fak, AR FHA

2023E
1,286
680
2

368
12
1
379
92
287
4
283

2023E

21. 5%
25. 0%

47. 1%
19. 2%
22. 3%
11. 5%

7. 7%

0.5
6.1
1.7

2.08
13.2
2.9
1.5



AL B F=irs

EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE s

Kz 0L &Nk

Ak AitFEE, BAME, WHEELEZE, wind$ BT, 20215
1] ho BB A8 A E KA R P, AR IHERIEE A KRIZEEE,

FA: BFFL 2aMt, WASLEE, 2021 FMA B EEIERFR
BT, T BB EERBEXRIIRKRAMRS,

0 iEE D ATIFARIE

RIREZ Lo AT A b HIE AR b a8 T 69 9E A2 32T A i Pk TAHEM A
EFRSHMIT, ABMEGIRLA E, ki, Bkl L ARE, KRS HWEH
WRBET AN TN E. AATRE R, FH, LHEREREARSE TG ELAKIgE
FE LRI E AL AR ) B BT R A9 AME .

B iERZTIREHA

ML E R RLA

L3 30 AN AR 2 i 2R 30048 H K 78
1 HH >15%
2 FIRAEF 5%———15%
3 ki (=) 5% (+)5%
4 WA (=) 15%—— (=) 5%
5 e s <(=)15%

AIRE B G964 A R, GEA AR T P IR 30045 2 69 5K 2k 4 A AT A

AT A 2T IR BLAA -

£ q - 200 FAHFAAT kAR 3 I 30048 H K
1 ¥ 9 2 7% T 7 7R 30045 £
2 i3 AR 5P R30048 47
3 WA 9 2 55 F i 7R 30045 £

AIRE B B 896N A N, AT kAR TP SR 30045 R A9 BK Bk g A AR

I A& X
ERIERARAAEND QAT M “REIEAR” ) BA T EIEEAPEGIEL
BR B ST RIS WAL AR, RBEAIEANE P RA. KA
SESNCEN OIS P Y EX KT S

AP 15 B RRT AT R, REIEAFLIAALFLAR S KA

PR e — T E R U ]

wmAE. Fak, AR FHA



SRR RIS

wwwwwwwwwwwwwwwwwww

AT EE, AL X AT B0 R AR R M RAEEATRIE, RN RIREAR
B NIE, A8RE T 6913 8 5 AT R K 6 I B M R T R AE 3 3 64 B A Sl
a9, ZFERE, BRLFRFEIRRAMREARGEARZIT BN, Ui
RAUABAF R TR, AARATIHAR G R BITAEAT AN AREF . B H 2 H 3T
AMEFOE LA T RRATREIFE, FRRNELSEANRT BN, BWHRK
NAedE e FR, LREAM S, FHE, Bk, BOILF 7 @ F 0 5 L &
Wo 31&IEREAE A RIBSFTE R — )6 R, REIERR/IELEARHR
RIPALAT R FTAE . AN 8) K IR T AL & 1 A R 7 AT4R B 69 ) 8) FT K 4T
B9IER KT BT, BT A A X BN SR A R S R AT RAT. W H R
Rl RE 2 RET BE RS AN S AL BETE B AR E S HLHBATIE

AREF G TH ., F I, TN R R IR A FR A B A AT, VT e A [ iR
o ZFRL, WEAMMNAE @B THN LK. ERRH, FEIELRT
RRAEREEAREBAEL., FHEAAMIRN—RGFARTRE, EEIERXIAF
U LR BB AR PR B AT R AT L 5o

RIRERAAX N B BAE R FT A, REEEIEFRP AR, T FNATF
VAERTRS XA E. #rk. B&. KA. ARG A AREGETES. EEE
JER AN MM & LB PR ARE, NHiZiuk g A RETR G5, %
AL F AT EAT A TRARIAEAT T4, KIRE R B R R K 6 K% ARE
MM Z B P RBEGIEFTEN . wRBEEIERIN, RABEREHXLRR
L, TRl — B RREETEERAFRRIE R LRIz, LEIEAKFRY
FABTiE AL RN RA, FRAFREIEAREERIIEREHRGLE
TE A AR

7 ) B fp s — I L B A D A

wmAE. Fak, AR FHA



