

2022年01月25日

华鑫证券
CHINA FORTUNE SECURITIES

新经典(603096):国内自有版权孵化初见成效 国际化战略持续推进

推荐 (首次)

投资要点

分析师: 朱珠
执业证书编号: S1050521110001
电话: 021-54967577
邮箱: zhuzhu@cfsc.com.cn

基本数据	2022-01-24
当前股价 (元)	27.41
总市值 (亿元)	44.5
总股本 (百万股)	162.5
流通股本 (百万股)	162.5
52周价格范围 (元)	24.88-53.34
日均成交额 (百万元)	22.7

市场表现



资料来源: Wind, 华鑫证券研究

相关研究

行业端, 2021年全国图书零售市场986.8亿元 (同比增加1.65%, 较2019年同期下滑3.5%) 文学 市场恢复正向增长

全国图书零售行业自2015至2019年均维持在10%以上增速, 2020年受疫情影响现首次负增长, 2021年全国图书零售市场码洋规模为986.8亿元(同比增加1.65%, 较2019年同期下滑3.5%), 全国图书零售行业在回暖但总体尚未实现疫情前新增; 分类看, 2021年文学类图书作为大众类阅读主要分支之一实现同比4.6%增长, 其名家新作与网文纸书拉动较大, 如新经典出品的余华的作品《文城》等, 2021年新经典实洋位居出版公司首位; 2021年少儿市场图书作为码洋比重最大类别, 同比增加1% (较2020年的2%略有下滑)。伴随技术发展, 图书零售销售渠道从线下逐步到线上, 线上从综合传统电商进入垂类电商再到短视频平台, 电商平台的发展也带来折扣率的波动进而影响图书企业的毛利率, 伴随十四五出版行业的政策指引, 有望促进其生态的良性发展。

内外因致2018-2021年主业业绩未现高增

2018-2020年公司营收分别为9.3、9.3、8.8亿元(同比增速分别为-1.9%、-0.08%、-5%), 归母利润分别为2.4、2.4、2.2亿元(同比增速分别为3.7%、-0.2%、-8.6%); 三年维度看, 公司业务下滑, 第一, 高基数因素(2017至2018年经历起跳与深蹲, 2017年东野圭吾大热带动其作品销售同比高增, 2018年公司图书分销业务主动剥离致收入下滑), 第二, 2019年调结构再发展阶段性影响主业但自有版权图书收入增8.9%且其中少儿收入增25.9%, 第三, 2020年遇外部疫情, 但其海外收入仍取得35.8%增长。总体看营收与利润较为平淡, 但拆分主业可看出自有版权中少儿与海外收入保持增长。第四, 2021年建党百年带动主题出版新书集中上市且短视频电商低价促销、及公司海外业务阶段性加大投入等内外部因素致前三季度利润增速下滑。

2022看原创版权与海外内容进展

自2017年上市东野圭吾效应带来公司业绩高增助力市值提升后, 2018-2021年内外因致公司业绩平淡, 但公司仍积极蓄内力推出优质内容产品如《人生海海》《文城》《你当像鸟飞往你的山》。2022年看什么? 原创作品初见成效, 2019年7月诞生于微信公众号的“bibi动物园”, 2021年9月推出其纸质书《忍不住想打扰你》销量喜人, 不同媒介的迁徙下

“bibi动物园”均获得粉丝支持，其核心是将优质内容做到极致而非流量思维下的产品驱动，新经典始终践行做优质内容的“发现者、创造者、守护者”，其原创内容产品有望厚积薄发；同时海外组建具有全球视野和资深经验的海外编辑创意团队，海外投入产出有望在2022年年底渐好转。

■ 盈利预测

预测公司2021-2023年收入分别为8.9、10.6、12.9亿元，归母利润分别为1.65、2.27、2.83亿元，EPS分别为1.21、1.67、2.08元，当前股价对应PE分别为22.6、16.4、13.2倍，2021年12月1日公司完成1.6亿元回购（回购407万股，价格区间25.1元~50元/股，均价39元/股），新经典坚持“精品化”优质内容战略，长销与畅销并行夯实主业底，基于公司作为优质民营图书企业机制灵活，在图书策划与发行成熟的经验持续打造原创优质内容广度与深度的能力可期，给予“推荐”投资评级。

■ 风险提示

选题风险、人才流失风险、知识产权保护不及预期的风险、税收政策变动风险、宏观经济波动风险。

预测指标	2020A	2021E	2022E	2023E
主营收入（百万元）	876	892	1,059	1,286
增长率（%）	15.5%	1.8%	18.7%	21.5%
归母净利润（百万元）	220	165	227	283
增长率（%）	-8.6%	-24.9%	37.3%	25.0%
摊薄每股收益（元）	1.62	1.21	1.67	2.08
ROE（%）	10.6%	7.6%	9.9%	11.5%

资料来源：Wind、华鑫证券研究

公司盈利预测 (百万元)

资产负债表	2020A	2021E	2022E	2023E	利润表	2020A	2021E	2022E	2023E
流动资产:					营业收入	876	892	1,059	1,286
现金及现金等价物	894	1,362	1,483	1,515	营业成本	455	449	570	680
应收账款	139	151	186	211	营业税金及附加	1	1	1	2
存货	261	381	336	403	销售费用	113	121	136	171
其他流动资产	720	774	835	924	管理费用	70	83	85	110
流动资产合计	2,014	2,114	2,266	2,447	财务费用	-3	-12	-42	-41
非流动资产:					研发费用	3	12	19	7
金融类资产	505	555	575	607	费用合计	183	204	199	247
固定资产	4	42	54	57	资产减值损失	-9	-2	-3	-1
在建工程	64	26	10	4	公允价值变动	5	5	2	2
无形资产	22	17	16	15	投资收益	30	3	2	7
长期股权投资	103	103	103	103	营业利润	298	219	296	368
其他非流动资产	28	28	28	28	加: 营业外收入	2	2	7	12
非流动资产合计	221	216	212	208	减: 营业外支出	7	0	0	1
资产总计	2,236	2,330	2,478	2,655	利润总额	294	221	303	379
流动负债:					所得税费用	71	53	73	92
短期借款	0	0	0	0	净利润	223	167	230	287
应付账款、票据	89	93	117	137	少数股东损益	3	2	3	4
其他流动负债	66	66	66	66	归母净利润	220	165	227	283
流动负债合计	155	159	183	203					
非流动负债:					主要财务指标	2020A	2021E	2022E	2023E
长期借款	0	0	0	0	成长性				
其他非流动负债	0	0	0	0	营业收入增长率	15.5%	1.8%	18.7%	21.5%
非流动负债合计	0	0	0	0	归母净利润增长率	-8.6%	-24.9%	37.3%	25.0%
负债合计	155	159	183	203	盈利能力				
所有者权益					毛利率	48.0%	49.6%	46.2%	47.1%
股本	136	136	136	136	四项费用/营收	20.9%	22.9%	18.8%	19.2%
股东权益	2,081	2,171	2,296	2,451	净利率	25.4%	18.8%	21.7%	22.3%
负债和所有者权益	2,236	2,330	2,478	2,655	ROE	10.6%	7.6%	9.9%	11.5%
					偿债能力				
现金流量表	2020E	2021E	2022E	2023E	资产负债率	6.9%	6.8%	7.4%	7.7%
净利润	223	167	230	287	营运能力				
少数股东权益	3	2	3	4	总资产周转率	0.4	0.4	0.4	0.5
折旧摊销	2	1	4	4	应收账款周转率	6.3	5.9	5.7	6.1
公允价值变动	5	5	2	2	存货周转率	1.7	1.2	1.7	1.7
营运资金变动	-36	-141	-54	-170	每股数据 (元/股)				
经营活动现金净流量	197	43	231	169	EPS	1.62	1.21	1.67	2.08
投资活动现金净流量	410	-50	-17	-28	P/E	17.0	22.6	16.4	13.2
筹资活动现金净流量	-140	-77	-105	-131	P/S	4.3	4.2	3.5	2.9
现金流量净额	468	-84	109	9	P/B	1.8	1.7	1.6	1.5

资料来源: Wind、华鑫证券研究

请阅读最后一页重要免责声明

■ 传媒新消费组简介

朱珠：会计学士、商科硕士，拥有实业经营，wind第八届金牌分析师，2021年11月加盟华鑫证券研究所，对传媒互联网新消费有长期跟踪经验。

于越：理学学士、金融硕士，拥有实业经验，2021年11月加盟华鑫证券研究所，主要覆盖传媒游戏互联网板块等。

■ 证券分析师承诺

本报告署名分析师具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师，以勤勉的职业态度，独立、客观地出具本报告。本报告清晰准确地反映了本人的研究观点。本人不曾因，不因，也将不会因本报告中的具体推荐意见或观点而直接或间接受到任何形式的补偿。

■ 证券投资评级说明

股票投资评级说明：

投资建议		预期个股相对沪深300指数涨幅
1	推荐	>15%
2	审慎推荐	5%---15%
3	中性	(-)5%--- (+)5%
4	减持	(-)15%---(-)5%
5	回避	<(-)15%

以报告日后的6个月内，证券相对于沪深300指数的涨跌幅为标准。

行业投资评级说明：

投资建议		预期行业相对沪深300指数涨幅
1	增持	明显强于沪深300指数
2	中性	基本与沪深300指数持平
3	减持	明显弱于沪深300指数

以报告日后的6个月内，行业相对于沪深300指数的涨跌幅为标准。

■ 免责条款

华鑫证券有限责任公司（以下简称“华鑫证券”）具有中国证监会核准的证券投资咨询业务资格。本报告由华鑫证券制作，仅供华鑫证券的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为客户。

本报告中的信息均来源于公开资料，华鑫证券研究部门及相关研究人员力求准

请阅读最后一页重要免责声明

确可靠，但对这些信息的准确性及完整性不作任何保证。我们已力求报告内容客观、公正，但报告中的信息与所表达的观点不构成所述证券买卖的出价或询价的依据，该等信息、意见并未考虑到获取本报告人员的具体投资目的、财务状况以及特定需求，在任何时候均不构成对任何人的个人推荐。投资者应当对本报告中的信息和意见进行独立评估，并应同时结合各自的投资目的、财务状况和特定需求，必要时就财务、法律、商业、税收等方面咨询专业顾问的意见。对依据或者使用本报告所造成的一切后果，华鑫证券及/或其关联人员均不承担任何法律责任。本公司或关联机构可能会持有报告中所提到的公司所发行的证券头寸并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供投资银行、财务顾问或者金融产品等服务。本公司在知晓范围内依法合规地履行披露。

本报告中的资料、意见、预测均只反映报告初次发布时的判断，可能会随时调整。该等意见、评估及预测无需通知即可随时更改。在不同时期，华鑫证券可能会发出与本报告所载意见、评估及预测不一致的研究报告。华鑫证券没有将此意见及建议向报告所有接收者进行更新的义务。

本报告版权仅为华鑫证券所有，未经华鑫证券书面授权，任何机构和个人不得以任何形式刊载、翻版、复制、发布、转发或引用本报告的任何部分。若华鑫证券以外的机构向其客户发放本报告，则由该机构独自为此发送行为负责，华鑫证券对此等行为不承担任何责任。本报告同时不构成华鑫证券向发送本报告的机构之客户提供的投资建议。如未经华鑫证券授权，私自转载或者转发本报告，所引起的一切后果及法律责任由私自转载或转发者承担。华鑫证券将保留随时追究其法律责任的权利。请投资者慎重使用未经授权刊载或者转发的华鑫证券研究报告。